АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » & 202 г. Кыштым

О внесении изменений и дополнений
в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на
использование земель или земельного участка,
которые находятся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов,
публичного сервитута»

В соответствии с приказом Министерства имущества Челябинской
области от 19.05.2023 г. № 80-П № «О внесении изменений в приказ
Министерства имущества Челябинской области от 30.06.2015 г.№ 178-П»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, которые находятся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и
установления сервитутов, публичного сервитута», утвержденный
постановлением администрации Кыштымского городского округа от
31.08.2022 г. № 1892 следующие изменения и дополнения:

в пункте 18 слова «30 календарных дней» заменить словами «20
календарных дней»;

в пункте 20:
в подпункте 1 слова «предполагаемом для размещения» заменить

словами «для размещения которого подано заявление»;
в подпункте 4 слова «пунктах 1 - 3 , 5 - 3 0 »  заменить словами «пунктах

1 - 3 , 5  -30 , 34»;
в подпункте 6 слова «пунктах 4, 31» заменить словами «пунктах 4, 31 —

34»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) проектная документация на выполнение работ, связанных с

пользованием недрами, либо ее часть, предусматривающая осуществление
соответствующей деятельности (за исключением сведений, содержащих
государственную тайну), в случае размещения объектов, указанных в пункте
10 перечня;»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) технические характеристики объекта или технические условия (при

наличии) в случае размещения объектов, указанных в пунктах 1 -  3, 5 -  7, 11,
12 перечня;»;

в пункте 30:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) в заявлении указаны объекты, не предусмотренные перечнем видов

объектов, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации в соответствии с положениями части 3 статьи 39.36 Земельного
кодекса Российской Федерации;»;

в подпункте 3 слова «и эксплуатации» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале

Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»
(http ://pravo-minj ust.ru, ЬЦр://право-минюст.рф), на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации
Кыштымского городского округа Никитину Э.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа, начальника правового
управления Гаврилову А.О.

Глава Кыштымского городского округа

Дата: 2023-06-26
13:07:10

.'Ж Шеболаева
\{l Людмила
ill Александровна

Подписан: